
 

 بشكل الكتروني المراسلةملاحظة: تم إصدار 
 05/10/2023بتاريخ  ت إ/خ/2023/1383مرجع رقم:  1من  1 ةصفح 

 

 

 

 للملاحة القابضة )شركة مساهمة عامة(شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي لشركة الخليج  الموضوع:

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

 بعد الإطلاع ،،

وبناء على القرار الخاص   لاته،بشـأن الشركــات التجـاريــة وتعدي  2021لسـنة 23على القانون الاتحادي رقم 

 2222سبتمبر  11الصادر عن الجمعية العمومية لشركة الخليج للملاحة القابضة ش.م.ع والمنعقد قانوناً بتاريخ 

مليون صك يتم  222والذي أقر اصدار صكوك الزامية التحول الى أسهم لمستثمرين جدد بعدد إجمالي يبلغ 

من   درهم وزيادة رأس مال الشركة 1.12درهم وسعر تحويل  1سمية مليون سهم بقيمة إ 222تحويله إلى 

ستمائة وسبعة وثلاثون مليون وستمائة وخمسة وتسعون ألف وستمائة وخمسة عشرون درهم   726,796,726

ثمانمائة وسبعة وثلاثون مليون وستمائة وخمسة وتسعون ألف وستمائة وخمسة وعشرون  526,796,726الى 

مائتي مليون  222,222,222مائتي مليون درهم موزع على  222,222,222  وقدرها درهم وذلك بزيادة

 درهم لكل سهم.  1بقيمة اسمية قدرها  سهم 

و استنادا للطلب المقدم من شركة الخليج للملاحة القابضة )ش.م.ع( لإصدار شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي 

 للشركة طبقاً لأحكام القانون. 

 تقرر ما يلي:

 (1مادة )

   ( من النظام الأساسي للشركة ليصبح كما يلي:7يعدل نص المادة )

ثمانمائة وسبعة وثلاثون مليون وستمائة وخمسة  526,796,726"حُدد رأس مال الشركة المصدر بمبلغ 

ثمانمائة وسبعة وثلاثون مليون  526,796,726وتسعون ألف وستمائة وخمسة وعشرون درهم موزع على 

 ( درهم للسهم الواحد".1وخمسة وتسعون ألف وستمائة وخمسة وعشرون سهم بقيمة اسمية قدرها )وستمائة 

 (2مادة )

 .تنُشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية ويعُمل بها من تاريخ صدورها

 

 

 

 
 د.مريم بطي السويدي

 الرئيس التنفيذي

 
 

 .السادة : شركة الخليج للملاحة القابضة ش.م.ع        المحترمين

 تحيـة طيبة وبعـد،
 

 /خ/ت إ2222/1252المرجع: 

 26/12/2222 التاريخ:


